

**CERTIFICADO DE ENSAYO**

Referencia: 1305029-01 – C

PRODUCTO: MAMPARA VIDRIERA 1:10. 2V**EMPRESA:** DYNAMOBEL, S. A.
CR MADRID, KM 24
31350 PERALTA
NAVARRA (ESPAÑA)
Tfno: 94 875 00 00
Cif: A 31007107**ENSAYO:** Adecuación a las siguientes normas:
"UNE EN 45952-1: 2000". Tabiques desmontables/mamparas.Terminología y especificaciones.
"UNE EN 45952-2: 2000". Tabiques desmontables/mamparas.Métodos de ensayo.**RESULTADO:** Los resultados se muestran en la siguiente tabla:

ENSAYOS	Nivel alcanzado
- Resistencia funcional al choque de cuerpo blando. (M= 50 kg., energía= 120 Nm., h= 240 mm. n= 3 choques)	Nivel 4
- Resistencia estructural al choque de cuerpo blando. (M= 50 kg., energía= 400 Nm., h= 800 mm. n= 1 choque)	Nivel 4

Paterna, 04 de junio de 2013

Fdo. José Emilio Nuévalos
Responsable Laboratorio mueble

El presente certificado únicamente concierne a las muestras ensayadas por el Laboratorio de AIDIMA.

Los resultados particulares del ensayo se encuentran descritos en el informe técnico ref.: 1305029-01-del 04/06/2013.

"AIDIMA es miembro de INNOVAWOOD, la Red Europea de Innovación para la Industria Forestal, de la Madera y el Mueble, entre cuyos miembros se encuentran: CATAS SPA (Italia), COSMOB (Italia), CTIB-TCHN (Bélgica), DTI (Dinamarca), ELKEDE (Grecia), EMPA (Suiza), FCBA (Francia), HFA (Austria), IHD (Alemania), ITD (Polonia), SHR (Holanda), SP Tråtek (Suecia), TRADA-FIRA (Reino Unido), University of Zagreb (Croacia), VTT (Finlandia), WKI (Alemania)".